
Работна 

позиција
Ниво

Бодови    

*

Потребно 

образован

ие

Потребно 

Искуство

Работна 

позиција
Ниво

Бодови    

*

Потребно 

образован

ие

Потребно 

Искуство

Раководител на 

служба / оддел
Б04 346

ВСС /      

200 бода

4 год - 1 г.јавен   

или 6 год. прив. 

од кои 2 раков.

Раководител на 

служба / оддел
А01 450

ВСС /     

200 бода
5 год.

Советник В01 281
ВСС /      

200 бода
3 год. Координатор А02 360

ВСС /     

200 бода
3 год.

Виш 

Соработник
В02 246

ВСС /      

200 бода
2 год. Супервизор А03 350

ВСС /     

200 бода
3 год.

Соработник В03 231
ВСС /      

200 бода
1 год.

Самостоен 

стручен 

службеник

А04 330
ВСС /     

200 бода
2 год.

Помлад 

Соработник
В04 201

ВСС /      

200 бода
1 год. или без

Стручен 

службеник
А05 280

ВСС /     

200 бода
1 год. или без

Самостоен 

Референт
Г01 196

ССС /     

100 бода
3 год.

Помошно 

стручен од I
Б01 265

ССС /     

100 бода
со или без

Виш Референт Г02 181
ССС /     

100 бода
2 год.

Помошно 

стручен од II
Б02 255

ССС /     

100 бода
со или без

Референт Г03 166
ССС /     

100 бода
1 год.

Помошно 

стручен од III
Б03 240

ССС /     

100 бода
со или без

Помлад 

Референт
Г04 146

ССС /     

100 бода
1 год. или без

* Вредноста на бодот за пресметка на платата и за администартивните службеници и за давателите на јавни услуги според

одлуката на Владата е 77,24, денари со промена од 01/09/2019 на 81,1 денари.

Според закон за административни службеници
Според закон за социјална заштита - даватели на 

јавни услуги


